

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Tibet 5100 Water Resources Holdings Ltd.
西藏5100水資源控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1115)

**截至二零一三年六月三十日止六個月的
 中期業績公告**

財務摘要	截至六月三十日止六個月		
	二零一三年 (未經審核)	二零一二年 (未經審核)	變動 %
收入(人民幣千元)	246,010	246,921	↓ 0.4
本公司擁有人應佔利潤 (人民幣千元)	186,798	177,584	↑ 5
每股盈利			
— 基本(人民幣分)	7.27	6.91	↑ 5
— 攤薄(人民幣分)	7.27	6.91	↑ 5
銷售量(噸)	26,510	27,770	↓ 5
	於二零一三年 六月三十日 (未經審核)	於二零一二年 十二月三十一日 (經審核)	
總資產(人民幣千元)	2,436,992	2,643,488	
本公司擁有人應佔權益 (人民幣千元)	2,255,329	2,202,282	

中期業績

西藏5100水資源控股有限公司(「本公司」)的董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公告本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)截至二零一三年六月三十日止六個月的未經審核綜合業績。此等中期業績已經由全部獨立非執行董事(其中一名出任委員會主席)所組成的本公司審核委員會及本公司外聘核數師羅兵咸永道會計師事務所審閱。

簡明中期綜合資產負債表

於二零一三年六月三十日及二零一二年十二月三十一日

		於	
	附註	二零一三年 六月三十日 人民幣千元 未經審核	二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元 經審核
資產			
非流動資產			
土地使用權	7	1,225	1,239
物業、廠房及設備	7	298,220	303,801
遞延所得稅資產		7,776	9,248
其他非流動資產	10	173,359	5,592
於聯營公司的投資	15	612,525	595,000
		<u>1,093,105</u>	<u>914,880</u>
流動資產			
存貨		28,197	14,575
應收貿易款	8	263,968	340,243
預付款項		17,754	14,230
其他應收款		14,713	20,690
抵押及定期存款		405,000	106,543
現金及現金等價物		614,255	1,232,327
		<u>1,343,887</u>	<u>1,728,608</u>
總資產		<u><u>2,436,992</u></u>	<u><u>2,643,488</u></u>
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本	11	21,363	21,363
股份溢價	11	1,206,829	1,206,829
儲備	11	166,782	177,781
留存收益		860,355	796,309
		<u>2,255,329</u>	<u>2,202,282</u>

簡明中期綜合資產負債表(續)

於二零一三年六月三十日及二零一二年十二月三十一日

	附註	於	
		二零一三年 六月三十日 人民幣千元 未經審核	二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元 經審核
負債			
非流動負債			
遞延收益		12,091	12,308
遞延所得稅負債		—	17,260
		<u>12,091</u>	<u>29,568</u>
流動負債			
應付貿易款及票據	9	57,531	58,530
遞延收入及預收客戶款		16,170	21,641
應付企業所得稅		46,639	22,973
預提費用及其他應付款		49,232	308,494
		<u>169,572</u>	<u>411,638</u>
負債總額		<u>181,663</u>	<u>441,206</u>
權益及負債總額		<u>2,436,992</u>	<u>2,643,488</u>
淨流動資產		<u>1,174,315</u>	<u>1,316,970</u>
總資產減流動負債		<u>2,267,420</u>	<u>2,231,850</u>

簡明中期綜合利潤表

截至二零一三年及二零一二年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
收入	6	246,010	246,921
銷售成本	13	(43,743)	(50,188)
毛利		202,267	196,733
銷售及分銷費用	13	(40,687)	(32,173)
行政費用	13	(34,936)	(27,790)
其他利得，淨額	12	68,763	64,256
經營利潤		195,407	201,026
財務收益		20,921	14,863
財務費用		(11,118)	(3,846)
財務收益，淨額		9,803	11,017
應佔聯營公司除稅後利潤	15	17,525	—
除所得稅前利潤		222,735	212,043
所得稅費用	14	(35,937)	(34,459)
期內利潤		186,798	177,584
利潤歸屬於：			
— 本公司擁有人		186,798	177,584
利潤歸屬於本公司擁有人的每股盈利的每股盈利		人民幣分	人民幣分
— 每股基本盈利	16	7.27	6.91
— 每股攤薄盈利	16	7.27	6.91
股利	17	—	—

簡明中期綜合全面收益表

截至二零一三年及二零一二年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	人民幣千元	人民幣千元
期內利潤	186,798	177,584
其他全面收益：		
可於期後重分類至損益之項目		
外幣折算差額	<u>(10,999)</u>	<u>6,672</u>
期內其他全面收益，扣除稅項	<u>(10,999)</u>	<u>6,672</u>
期內總全面收益	<u>175,799</u>	<u>184,256</u>
總全面收益歸屬於：		
— 本公司擁有人	<u>175,799</u>	<u>184,256</u>

簡明中期綜合權益變動表

截至二零一三年及二零一二年六月三十日止六個月

	未經審核				
	歸屬於本公司擁有人				
	股本	股份溢價	儲備	留存收益	總計
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零一三年一月一日	<u>21,363</u>	<u>1,206,829</u>	<u>177,781</u>	<u>796,309</u>	<u>2,202,282</u>
期內利潤	—	—	—	186,798	186,798
其他全面收益	—	—	(10,999)	—	(10,999)
期內總全面收益	—	—	(10,999)	186,798	175,799
於二零一三年六月					
支付有關二零一二年的股利	—	—	—	(122,752)	(122,752)
於二零一三年六月三十日	<u>21,363</u>	<u>1,206,829</u>	<u>166,782</u>	<u>860,355</u>	<u>2,255,329</u>
於二零一二年一月一日	<u>21,363</u>	<u>1,206,829</u>	<u>142,589</u>	<u>483,211</u>	<u>1,853,992</u>
期內利潤	—	—	—	177,584	177,584
其他全面收益	—	—	6,672	—	6,672
期內總全面收益	—	—	6,672	177,584	184,256
於二零一二年六月					
支付有關二零一一年 的股利	—	—	—	(62,976)	(62,976)
於二零一二年六月三十日	<u>21,363</u>	<u>1,206,829</u>	<u>149,261</u>	<u>597,819</u>	<u>1,975,272</u>

簡明中期綜合現金流量表

截至二零一三年及二零一二年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	人民幣千元	人民幣千元
經營活動的現金流量		
經營活動產生的現金	229,669	349,315
已收利息	11,265	8,735
已付所得稅	(28,059)	(41,593)
經營活動產生的現金淨額	<u>212,875</u>	<u>316,457</u>
投資活動的現金流量		
購買物業、廠房及設備(「物業、廠房及設備」)	(4,283)	(27,142)
於聯營公司的投資	(224,400)	—
於附屬公司投資的預付款	(158,939)	—
授予第三方的貸款	(60,000)	—
就應收第三方款項收到的還款	50,000	—
可供出售金融資產的增加	(98,000)	(98,000)
可供出售金融資產的減少	98,000	—
就投資活動所收到的利息	1,944	—
定期存款的增加	(305,000)	—
投資活動所用現金淨額	<u>(700,678)</u>	<u>(125,142)</u>
融資活動的現金流量		
向本公司擁有人支付股息	(122,752)	(62,976)
融資活動所用現金淨額	<u>(122,752)</u>	<u>(62,976)</u>
現金及現金等價物(減少)/增加淨額	<u>(610,555)</u>	<u>128,339</u>
期初現金及現金等價物	1,232,327	704,864
現金及現金等價物匯兌損失	(7,517)	(199)
期末現金及現金等價物	<u><u>614,255</u></u>	<u><u>833,004</u></u>

簡明中期綜合財務資料附註

截至二零一三年六月三十日止六個月

1 一般資料

本公司於二零一零年十一月八日根據開曼群島公司法於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。註冊辦事處的地址為 Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。本公司為一間投資控股公司。本集團主要在中華人民共和國(「中國」)從事高端瓶裝礦泉水的生產及銷售(「本集團業務」)。

本公司於二零一一年六月三十日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)進行第一上市(「上市」)。

除另有說明外，本簡明中期綜合財務資料以人民幣(「人民幣」)呈列。本簡明中期綜合財務資料已於二零一三年八月二十三日獲准刊發。

本簡明中期綜合財務資料未經審核。

2 編製基準

該截至二零一三年六月三十日止六個月的簡明中期綜合財務資料乃按照國際會計準則第34號「中期財務報告」編製。簡明中期綜合財務資料應與截至二零一二年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀，其乃按照國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製。

3 會計政策

所採用的會計政策與載列於本集團截至二零一二年十二月三十一日止年度的財務報表所採用的一致。

若干新增準則、準則的修訂本及詮釋已於二零一三年一月一日後開始的年度期間生效，並已在編製簡明中期綜合財務資料時採納。概無任何新增準則、準則的修訂本及詮釋對本集團的簡明中期綜合財務資料產生重大影響。

4 估計

編製簡明中期綜合財務資料需要管理層就對會計政策運用、資產及負債、收入及支出的列報額有影響的事宜作出判斷、估計及假設。實際結果可能有別於此等估算。

編製該等簡明中期綜合財務資料時由管理層對本集團在會計政策的應用及主要不明確數據的估計所作出的重要判斷與本集團截至二零一二年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表所作出的相同。

5 財務風險管理

5.1 財務風險因素

本集團經營活動面臨各種財務風險：市場風險（包括外匯風險及現金流量及公允值利率風險）、信用風險及流動性風險。

簡明中期綜合財務資料並不包括所有財務風險管理資料及年度財務報表所需披露事項，故應與本集團截至二零一二年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。

自往年底以來風險管理部門或風險管理政策並無任何變動。

5.2 公允值估計

本集團金融資產及金融負債的賬面值因近期到期而與其公允值相若。

6 分部信息

管理層根據董事會用於作出戰略決策而審閱的報告釐定經營分部。

本集團的主要活動為製造及銷售瓶裝礦泉水產品。由於該業務較簡單，故本集團的日常營運按單一分部管理，因為管理層並非按產品、分銷渠道或地域來審閱經營業績，以就資產分配及表現評估制訂決策，本集團亦無透過產品、分銷渠道或地域編製個別財務資料。因此，董事會認為用於制訂戰略決策的僅有一個分部。

於截至二零一三年及二零一二年六月三十日止六個月，來自於銷售瓶裝礦泉水產品的收入分別約為人民幣246,010,000元和人民幣246,921,000元，於其中，截至二零一三年六月三十日止六個月約人民幣68,904,000元來自單一外部客戶（截至二零一二年六月三十日止六個月：人民幣74,078,000元）。

7 物業、廠房及設備及土地使用權

	未經審核	
	物業、廠房 及設備 人民幣千元	土地使用權 人民幣千元
截至二零一二年六月三十日止六個月		
於二零一二年一月一日的期初賬面淨值	283,054	1,268
添置	2,081	—
折舊及攤銷	(10,247)	(15)
	<u>274,888</u>	<u>1,253</u>
於二零一二年六月三十日的期末賬面淨值		
截至二零一三年六月三十日止六個月		
於二零一三年一月一日的期初賬面淨值	303,801	1,239
添置	5,081	—
折舊及攤銷	(10,662)	(14)
	<u>298,220</u>	<u>1,225</u>
於二零一三年六月三十日的期末賬面淨值		

8 應收貿易款

應收貿易款指應收信用記錄良好及違約率低的第三方客戶的款項。本集團並無與第三方客戶協定任何正式合約信貸條款，但應收貿易款通常在兩個月內結清，一些交易時間長且信用紀錄良好的特殊客戶(獲許延長付款期)除外。為方便管理層審閱，本集團視兩個月信貸期內的任何應收款項結餘為未過期。於二零一三年六月三十日，應收貿易款的賬齡分析如下：

	於	
	二零一三年 六月三十日 人民幣千元 未經審核	二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元 經審核
應收貿易款		
2個月內	39,447	233,990
超過2個月但不超過6個月	51,730	81,533
超過6個月但不超過1年	171,362	24,031
超過1年但不超過2年	748	689
2年以上	681	—
	<u>263,968</u>	<u>340,243</u>

於二零一三年六月三十日及二零一二年十二月三十一日，概無任何應收貿易款減值及撥備。

9 應付貿易款及票據

於二零一三年六月三十日及二零一二年十二月三十一日，應付貿易款按發票日期的賬齡分析如下：

	於	
	二零一三年 六月三十日 人民幣千元 未經審核	二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元 經審核
應付貿易款		
45日以內	33,647	47,752
超過45日但不超過6個月	22,633	1,507
超過6個月但不超過1年	250	2,054
超過1年但不超過2年	346	312
2年以上	655	362
	<u>57,531</u>	<u>51,987</u>
應付票據	—	6,543
	<u>57,531</u>	<u>58,530</u>

10 其他非流動資產

	於	
	二零一三年 六月三十日 人民幣千元 未經審核	二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元 經審核
收購附屬公司的預付款項	158,939	—
設備預付款項	4,420	5,217
授予第三方的貸款	10,000	—
其他	—	375
	<u>173,359</u>	<u>5,592</u>

11 股本、股份溢價及儲備

	普通股 數目 (千股)	未經審核			
		普通股	普通股	股份溢價	儲備
		賬面值 港幣千元	賬面值等值 人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
二零一二年一月一日的期初結餘	2,568,893	25,689	21,363	1,206,829	142,589
其他全面收益	—	—	—	—	6,672
於二零一二年六月三十日	<u>2,568,893</u>	<u>25,689</u>	<u>21,363</u>	<u>1,206,829</u>	<u>149,261</u>
二零一三年一月一日的期初結餘	2,568,893	25,689	21,363	1,206,829	177,781
其他全面收益	—	—	—	—	(10,999)
於二零一三年六月三十日	<u>2,568,893</u>	<u>25,689</u>	<u>21,363</u>	<u>1,206,829</u>	<u>166,782</u>

12 其他利得，淨額

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
— 政府補助(a)	68,600	67,030
— 其他	163	(2,774)
	<u>68,763</u>	<u>64,256</u>

(a) 根據藏政辦1997第24號及拉開財駐字2010第29號，本集團有資格獲得與其內資附屬公司向其地方經濟發展作出財務貢獻的該地方政府補助收入。本集團於截至二零一三年及二零一二年六月三十日止六個月分別確認此類補助收入人民幣68,500,000元及人民幣67,000,000元。該等政府補助與收益有關，並於期內簡明中期綜合利潤表內確認以配對擬補償的成本項目。

除上述政府補助外，本集團從西藏政府收到若干補助，以獎勵本集團在其所營運行業的成績。截至二零一三年及二零一二年六月三十日止六個月，本集團分別確認補助收入人民幣100,000元及人民幣30,000元。

13 按性質劃分的費用

計入銷售成本、銷售及分銷費用及行政費用的費用的分析如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	人民幣千元	人民幣千元
所用原材料及耗材	29,752	32,626
產成品存貨結餘增加	(5,405)	(937)
運輸成本	18,466	16,021
物業、廠房及設備折舊(附註7)	10,662	10,247
僱員福利費用	20,256	18,837
顧問及其他服務費用	14,789	9,875
廣告及營銷費用	16,597	9,950
其他稅項	5,693	4,726
電力及其他能源費用	3,691	3,240
修理、維護及租金費用	1,608	1,123
其他	3,257	4,443
	<u>119,366</u>	<u>110,151</u>

14 所得稅費用

本公司於開曼群島註冊成立。根據開曼群島現行法律，本公司並無任何應繳所得稅、遺產稅、公司稅、資本增益稅或其他稅項。根據英屬處女群島的國際商務公司法成立的集團實體獲豁免繳付英屬處女群島所得稅。

在中國註冊成立的集團實體須繳納中國企業所得稅。截至二零一二年及二零一三年六月三十日止六個月，在中國西藏自治區的實體有權享受15%的優惠稅率；截至二零一二年及二零一三年六月三十日止六個月，其餘實體按根據相關中國所得稅規則及規例釐定的法定所得稅稅率25%繳稅。

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	人民幣千元	人民幣千元
當期所得稅	34,465	46,074
遞延所得稅	1,472	(11,615)
	<u>35,937</u>	<u>34,459</u>

所得稅費用根據管理層就整個財政年度預期的全年所得稅稅率加權平均數作出的估計確認。用於截至二零一三年十二月三十一日止年度的估計平均全年稅率為 15%。

15 於聯營公司的投資

本集團於二零一二年十二月二十五日收購聯營公司－西藏天地綠色飲品發展有限公司(「天地綠色」)的 35% 權益。有關投資的分析如下：

	截至二零一三年 六月三十日 止六個月 人民幣千元
於聯營公司的投資：	
期初	595,000
增加	—
應佔聯營公司除稅後利潤	<u>17,525</u>
期末	<u><u>612,525</u></u>

本集團應佔天地綠色業績及應佔資產及負債總額載列如下：

	截至二零一三年 六月三十日 止六個月 人民幣千元
資產	725,192
負債	112,667
收入	57,610
應佔利潤	17,525
所持百分比	35%

16 每股盈利

(a) 基本

截至二零一三年及二零一二年六月三十日止六個月的每股基本盈利按本公司擁有人應佔利潤除以期內已發行普通股加權平均數計算。

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
本公司擁有人應佔利潤(人民幣千元)	186,798	177,584
已發行股份加權平均數(千股)	<u>2,568,893</u>	<u>2,568,893</u>
每股基本盈利(人民幣分/每股)	<u>7.27</u>	<u>6.91</u>

(b) 攤薄

每股攤薄盈利乃經調整已發行普通股加權平均數以假設轉換所有具潛在攤薄效應的普通股而計算。於二零一二年及二零一三年六月三十日，本公司並無具潛在攤薄效應普通股。

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
本公司擁有人應佔利潤(人民幣千元)	186,798	177,584
已發行股份加權平均數(千股)	<u>2,568,893</u>	<u>2,568,893</u>
就每股攤薄盈利的已發行普通股加權平均數(千股)	2,568,893	2,568,893
每股攤薄盈利(人民幣分/每股)	<u>7.27</u>	<u>6.91</u>

17 股利

於截至二零一三年六月三十日止六個月支付有關截至二零一二年十二月三十一日止年度的股利人民幣122,752,000元(截至二零一二年六月三十日止六個月：有關截至二零一一年十二月三十一日止年度的股利人民幣62,976,000元)。本公司或其任何附屬公司並無宣派截至二零一三年六月三十日止六個月的任何股利(截至二零一二年六月三十日止六個月：無)。

18 關聯方交易

關聯方是指能夠控制另一方或對其財務及經營決策施加重大影響的人士。受共同控制的各方亦被視為關聯方。

本集團由王堅先生(「控股股東」)最終控制。

(a) 與關聯方的交易

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
商標使用權收益		
— 受同一控制的實體	40	41
租賃費用		
— 受本集團主席俞一平先生控制的實體	<u>145</u>	<u>146</u>

(i) 商標使用權收益為根據雙方協定的條款及條件向控股股東所控制的實體收取的特許權使用費。

(ii) 租賃費用為根據雙方協定的條款及條件向本集團主席所控制的實體繳付的車輛租賃費用。

(b) 與關聯方的結餘

於二零一三年六月三十日及二零一二年十二月三十一日，本集團與關聯方並無任何重大結餘。

(c) 主要管理人員報酬

已付／應付主要管理人員的報酬呈列如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
薪金及其他短期僱員福利	<u>4,040</u>	<u>3,763</u>

19 承諾

經營租賃承諾

本集團根據不可取消經營租賃協議租用辦公室。以下為不可取消經營租賃項下的未來最低租金總額：

	於	
	二零一三年 六月三十日 人民幣千元 未經審核	二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元 經審核
1年以內	1,417	1,871
1至5年	270	658
	<u>1,687</u>	<u>2,529</u>

20 經營的季節性

本集團的銷售受季節性波動影響，一般而言，於年中第四季需求最高。導致這現象的其中一個主要原因是由於年中第四季為年末節日假期，令終端客戶的瓶裝水消費增加。截至二零一二年十二月三十一日止財政年度，36%的收入總額於年中上半年記錄，而64%的收入則於其後的六個月記錄。

21 結算日後事項

在二零一三年七月，本公司透過其全資附屬公司－Wealth Keeper Limited收購了天地綠色的另外30%權益。連同先前在天地綠色中的35%的權益(附註15)，本集團於上述收購事項後持有天地綠色65%註冊資本，故天地綠色成為本公司的附屬公司。另外30%權益的總代價為人民幣510,000,000元，其中本集團已支付人民幣158,939,000元並入賬列作於二零一三年六月三十日的預付款項。於上述另外收購事項後，天地綠色的資產、負債及業績將採用收購法合併至本集團的綜合財務報表。

管理層討論與分析

業務回顧

在二零一三年上半年，我們持續致力為客戶提供高品質的產品和優質的服務，令本集團的營運表現相應地得以持續提升。

本集團側重於從以下四個方面於高端特色飲料產業中，開拓礦泉水及青稞啤酒業務：

- 一、加強我們的傳統優勢，繼續開發新的機構客戶、努力提高現有機構客戶的銷量，並加強零售渠道的擴展，努力增加經銷商、銷售城市和店點的數量，提高每個店點的行銷能力；
- 二、發展我們的創新業務及加強我們用作在線銷售瓶裝水兌換卡（「水卡」）及我們的產品而成立的電子商務平台；
- 三、加強廣告推廣活動和品牌宣傳；及
- 四、完善生產能力的建設和品控管理。

零售渠道收入佔我們的總收入比重由二零一二年上半年的41%上升至二零一三年上半年的42%。

我們的零售銷售渠道範圍由於二零一二年年報日的61個城市拓展至於二零一三年六月三十日的73個城市，經銷商數量由於二零一二年年報日的190個增加至於二零一三年六月三十日的204個，零售銷售網點由於二零一二年年報日的6,634個增加至於二零一三年六月三十日的7,667個。

我們的5100西藏冰川礦泉水(「5100冰川水」)的水卡業務有所擴張，佔總收益的比重由二零一二年上半年的13%增加至二零一三年上半年的16%，繼續成為我們創新業務的主要利潤增長點之一。繼2012年6月由國內12家網上銷售網站結成「西藏5100電商聯盟」銷售水卡後，在2013年上半年，我們已發展起自營的電子商務平台，通過我們的官方網站銷售和兌付水卡。我們也在發展移動客戶端服務應用程式以加強我們的電子商務銷售平台。

在二零一三年上半年，我們繼續與新的機構客戶建立業務關係、並與現有機構客戶保持着良好的業務關係，使我們的機構客戶基礎繼續穩定地發展。

財務回顧

在二零一三年上半年，本集團的總銷售額為人民幣246百萬元，比二零一二年上半年為人民幣247百萬元的總銷售額微減了0.4%。

憑藉對客戶群結構的不斷優化，以及由於原材料成本的總體下降，本集團成功地把毛利率從二零一二年上半年的79.7%提升至二零一三年上半年的82.2%。

收入

在二零一三年上半年，本集團的總銷售額為人民幣246百萬元，相比二零一二年上半年為人民幣247百萬元的收入，微降了人民幣1百萬元或0.4%。另外，二零一三年上半年中鐵快運股份有限公司(「中鐵快運」)銷售額佔總銷售額的比例為28%，比二零一二年上半年27%的比例增加了1%。在二零一二年，中鐵快運於第四季投放了其大部分的銷售訂單，本集團預期中鐵快運在二零一三年採用相同的採購模式。

雖然總銷量相比二零一二年上半年下降了5%，但平均售價的上升仍令本集團在二零一三年上半年的總收入比二零一二年上半年只微減了人民幣1百萬元或0.4%。本集團產品的平均售價由二零一二年上半年的每噸人民幣8,892元提升至二零一三年上半年的每噸人民幣9,280元。平均售價的增長主要歸因於對客戶群結構的不斷優化。

銷量

在二零一三年上半年，礦泉水業務的總銷量為26,510噸，較二零一二年上半年的27,770噸減少了5%。供應給中鐵快運的瓶裝礦泉水從二零一二年上半年的10,486噸微增至二零一三年上半年的10,727噸。在二零一三年上半年通過非中鐵快運機構客戶渠道和傳統零售經營渠道(第三方所擁有)的總銷量較二零一二年上半年的17,284噸減少了1,501噸至二零一三年上半年的15,783噸，下降了9%。

其他淨利得

其他淨利得主要包括政府扶持收入，而當本集團符合所有附帶條件及能夠合理保證該扶持收入可以收取到時，該扶持收入便按其公允價值確認。在二零一三年上半年，政府扶持收入為人民幣69百萬元，比二零一二年上半年的人民幣67百萬元增加了3%。政府扶持收入佔收入的百分比由二零一二年上半年的27%微增至二零一三年上半年的28%。

由於我們主要在西藏完成生產過程，故不時享有政府相關的扶持基金。我們獲西藏政府的扶持金額主要參照我們作為西藏主要的納稅人及僱主對當地經濟發展所作出的財政貢獻而計算。

西藏冰川礦泉水營銷有限公司(「冰川營銷」)為我們的間接全資附屬公司，在西藏拉薩經濟技術開發區成立。二零一零年五月，冰川營銷與西藏拉薩經濟技術開發區經濟開發局訂立政府扶持金協議，據此，冰川營銷獲授企業發展基金，該基金乃參考冰川營銷對西藏地方政府的財政貢獻所計算。根據應用於西藏地區的相關規定，在西藏經營業務並向地方政府作出財政貢獻的企業，均有資格申請獲發該等政府扶持金。冰川營銷可能續訂政府扶持金協議，且可於二零二零年現有政府扶持金協議屆滿後繼續享有該等政府扶持金待遇，但以地方政府的批准為準。

應佔聯營公司除稅後利潤

於二零一二年十二月二十五日，本集團收購了天地綠色35%權益，及其後在二零一三年七月，收購了天地綠色另外30%權益。於二零一三年六月三十日，本集團當時對天地綠色35%權益的所有權產生了為人民幣18百萬元的應佔聯營公司除稅後利潤，該金額是經調整了因於二零一二年十二月二十五日對天地綠色35%權益的收購而實施的評估所產生達人民幣4百萬元的應佔無形資產攤銷，和應佔物業、廠房及設備的重估值的折舊。在二零一三年上半年，本集團應佔天地綠色有關青稞啤酒業務的銷量和收入分別為9,239噸和人民幣58百萬元。

財務收益淨額

人民幣10百萬元的財務收益淨額包括財務收益及財務費用。在二零一三年上半年，財務收益及財務費用分別為人民幣21百萬元和人民幣11百萬元，相比二零一二年上半年為人民幣15百萬元和人民幣4百萬元的財務收益及財務費用，分別增加了人民幣6百萬元和人民幣7百萬元。該財務收益及財務費用的增加主要分別由二零一三年上半年匯兌收益及匯兌虧損的增加所致。

所得稅開支

本集團的所得稅開支由二零一二年上半年的人民幣34百萬元上升了人民幣2百萬元至二零一三年上半年的人民幣36百萬元，增幅為6%。二零一三年上半年的有效稅率為16%，與二零一二年上半年的16%的水平相若。

半年度利潤

與二零一二年上半年相比，二零一三年上半年的銷量和收入分別微降了5%和0.4%。與二零一二年上半年相比，銷售及分銷費用增加了人民幣9百萬元，主要由二零一三年上半年廣告及營銷費用的增加導致，而行政費用增加了人民幣7百萬元，主要由二零一三年上半年有關收購天地綠色30%權益的一次性費用導致，而該收購已在二零一三年七月完成。儘管如此，二零一三年上半年的淨利潤達人民幣

187百萬元，仍較二零一二年上半年增加了人民幣9百萬元或5%，該增長主要歸因於二零一三年上半年毛利率上升而導致達人民幣6百萬元的毛利增長和於二零一二年十二月二十五日已併購的天地綠色達人民幣18百萬元的二零一三年上半年應佔除稅後利潤。

本公司擁有人應佔利潤

本公司擁有人應佔利潤由二零一二年上半年的人民幣178百萬元增加至二零一三年上半年的人民幣187百萬元，增加了人民幣9百萬元，增幅為5%，與相關報告期淨利潤總額的增幅相符。

財務狀況

本集團於二零一二年十二月二十五日完成對天地綠色35%權益的收購。與於二零一二年十二月三十一日的人民幣595百萬元相比，於二零一三年六月三十日於聯營公司的投資增加了人民幣18百萬元，達人民幣613百萬元，其增加歸因於確認了對天地綠色二零一三年上半年的應佔除稅後利潤。

於二零一三年六月三十日，本集團的存貨為人民幣28百萬元，而於二零一二年十二月三十一日為人民幣15百萬元。其上升的主要原因來自於季節性生產的波動。

於二零一三年六月三十日，本集團的應收貿易款為人民幣264百萬元，而於二零一二年十二月三十一日為人民幣340百萬元。其應收貿易款的減少，主要原因來自於一位本集團的主要客戶所欠的款項減少所致，而此客戶在二零一三年上半年已償付了人民幣150百萬元的應收貿易款。應收貿易款為人民幣264百萬元包含來自於一位主要客戶的應收款項為人民幣251百萬元，而其中的人民幣50百萬元已於二零一三年八月二十三日前收回。於本公告日，概無已到期超過12個月的應收貿易款來自於該主要客戶。儘管來自該客戶的應收貿易款佔本集團應收貿易款總額有所增加，在考慮過與該客戶的業務交易歷史及戰略業務關係後，本集團認為並無客觀證據表明該客戶的應收貿易款出現減值虧損。本集團亦預期二零一三年年底前收取該主要客戶更多的款項作為其應收貿易款的結算。

本集團透過會議及電話定期與我們的主要債務人保持聯絡，以了解彼等的經營狀況、彼等的持續業務需要及本集團能改善其服務的方式。在該等會議及對話期間，本集團沒有察覺到有任何重大情況顯示對收回其主要債務人的應收貿易款有任何難題。因此，於二零一三六月三十日，無就應收貿易款作出減值及撥備。

於二零一三年六月三十日，本集團的預付款項(包括流動和非流動)為人民幣181百萬元，而於二零一二年十二月三十一日為人民幣20百萬元。其明顯的上升主要是由並購天地綠色30%權益達人民幣159百萬元的預付款項所導致，而該併購已在二零一三年七月完成。

於二零一三年六月三十日，本集團其他應收款為人民幣15百萬元，而於二零一二年十二月三十一日為人民幣21百萬元。其下降的主要原因是因為應收利息款下降了人民幣3百萬元和應收政府扶持下降了人民幣3百萬元。

於二零一三年六月三十日，本集團的抵押及定期存款和現金及現金等價物的總額為人民幣1,019百萬元，而於二零一二年十二月三十一日為人民幣1,339百萬元。其下降主要歸因於對收購天地綠色35%權益的付款和30%權益的預付款項及於二零一三年六月支付了股息。

於二零一三年六月三十日，本集團的遞延所得稅負債為零，而於二零一二年十二月三十一日為人民幣17百萬元。其減少主要因為於二零一三年上半年已確認了於二零一二年十二月三十一日的遞延所得稅負責所致。

於二零一三年六月三十日，本集團的遞延收入及預收客戶款項為人民幣16百萬元，而於二零一二年十二月三十一日為人民幣22百萬元。有關未兌換的有效水卡的遞延收入下降了人民幣8百萬元，而預收客戶款上升了人民幣2百萬元，致使遞延收入及預收客戶款的總額總體下降。

於二零一三年六月三十日，本集團的應付企業所得稅為人民幣47百萬元，而於二零一二年十二月三十一日為人民幣23百萬元。其上升主要是因為於二零一三年上半年確認了於二零一二年十二月三十一日達人民幣17百萬元的遞延所得稅負債，以及來自於二零一三年第二季度的其他應付企業所得稅的上升。

於二零一三年六月三十日，本集團的預提費用及其他應付款為人民幣49百萬元，而於二零一二年十二月三十一日為人民幣308百萬元。其下降主要是由於預收政府扶持款減少了人民幣16百萬元，預提運輸費減少了人民幣17百萬元，和在二零一三年上半年支付了於二零一二年十二月三十一日為人民幣224百萬元的應付聯營公司投資款。

於二零一三年六月三十日，本集團的淨流動資產及淨資產分別為人民幣1,174百萬元及人民幣2,255百萬元，而於二零一二年十二月三十一日的淨流動負債及淨資產分別為人民幣1,317百萬元及人民幣2,202百萬元。雖然有顯著的盈利，但淨流動資產仍然下降，主要因為本集團為收購天地綠色另外30%的權益支付了非流動預付款項達人民幣159百萬元，且支付了人民幣123百萬元的股息。關於淨資產的增長，在考慮了本集團支付為人民幣123百萬元的股息後，淨資產的上升主要是由二零一三年上半年的盈利所致。

員工

於二零一三年六月三十日，本集團員工總數大約為341人，而於二零一二年十二月三十一日約為328人。

二零一三年上半年，有關僱員成本為人民幣20百萬元，而二零一二年上半年僱員成本為人民幣19百萬元。本集團的薪酬政策是根據每位員工的崗位、經驗、能力和表現而制定的，並進行年度審核。除支付基本薪金外，員工也享受其他福利，包括社會保險供款、僱員公積金和酌情獎勵。

負債比率

於二零一三年六月三十日及二零一二年十二月三十一日，本集團沒有任何貸款，有關的負債比率並不適用。

兼並與收購，結算日後事項

於二零一二年十二月二十五日，本集團收購了天地綠色之35%權益。在二零一三年七月，本集團收購了天地綠色另外的30%權益。加上原本在天地綠色的35%權益，本集團持有天地綠色65%的權益，天地綠色在二零一三年七月成為本公司的附屬公司。有關詳情，請參閱本公司在二零一三年四月十日及二零一三年七月九日的公告和本公司在二零一三年六月二十日的通函。

重大投資

在二零一三年上半年，本集團收購物業、廠房及設備約為人民幣5百萬元(在二零一二年上半年：約為人民幣2百萬元)。關於本集團未來的發展和展望，詳情請參閱本公告內標題為「展望」的章節。

資本性承諾

於二零一三年六月三十日及二零一二年十二月三十一日，本集團沒有任何有關物業、廠房及設備的資本性承諾。

抵押

於二零一三年六月三十日及二零一二年十二月三十一日，本集團沒有任何資產抵押。

或然負債

於二零一三年六月三十日及二零一二年十二月三十一日，本集團沒有任何重大的或然負債。

外匯風險

本集團以審慎方針管理現金及控制風險。本集團主要在中國營運，大部份的商業交易皆以人民幣為計算單位。本集團所承受的外匯兌換風險，來自於港元與人民幣之間的匯率。本集團並無使用任何遠期合同或貨幣借貸以對沖外匯風險，現金一般以港元及人民幣存放於短期存款及定期存款。

物業估值

為本公司股份於二零一一年六月三十日在聯交所主板上市的目的，已對集團持有的物業權益進行了估值。然而，該等物業權益仍於本集團財務報表中按歷史成本減累計折舊及減值(如有)列賬。

根據本公司於二零一一年六月二十日刊發的招股章程(「招股章程」)附錄二A附註四所載物業估值，本集團截至二零一一年三月三十一日的物業權益重估盈餘約人民幣三百九十四萬七千元。倘若本集團物業按該估值列賬，每年折舊開支將會增加約人民幣十三萬元。

主要客戶合同狀況

與我們單一最大客戶—中鐵快運的合同的現有期限將於二零一三年十二月三十一日屆滿。本集團計劃於二零一三年第四季與中鐵快運就簽署新的合同展開談判。

採礦許可證

我們水源的採礦許可證的現有期限將於二零一五年八月屆滿。根據中國相關法規，許可證擁有人須於許可證屆滿日期前三個月內提交採礦許可證續期或延期的申請。本集團擬於二零一五年四月或前後開始啟動採礦許可證續期或延期的程序。本集團將會繼續尋找獲得新水源的潛在機會。

產能

截至二零一三年十二月三十一日止年度，預計年度水產能約為238,000噸(截至二零一二年十二月三十一日止年度：208,000噸)。

來自全球發售的所得款項淨額用途

本公司股份於二零一一年六月三十日在聯交所主板上市，來自全球發售的所得款項淨額約為1,472百萬港元(包括行使超額配股權益經扣除包銷佣金和相關費用)。於二零一三年四月十日，本公司已決議更改全球發售所得款項用途，詳情請參閱本公司於二零一三年四月十日之公告。已更改的所得款項淨額已分配作以下用途：

所得款項淨額用途	更改後的 所得款項 淨額用途 百萬港元	於	於
		二零一三年 六月三十日 已運用的 所得 款項淨額 百萬港元	二零一三年 六月三十日 未運用的 所得 款項淨額 百萬港元
用作建設新增廠房及購買 額外生產設備以擴大生產能力	133	31	102
用作擴大經銷網絡及宣傳推廣活動	206	8	198
用作能補充我們現有業務的合併與收購	1,092	710	382
用作營運資金其他一般企業用途	41	41	—
	<u>1,472</u>	<u>790</u>	<u>682</u>

於二零一三年六月三十日，本集團已運用了31百萬港元、8百萬港元、710百萬港元及41百萬港元的所得款項淨額分別：(i)用作擴大生產能力；(ii)用作擴大經銷網絡及宣傳推廣活動；(iii)用作能補充我們現有業務的合併與收購；及(iv)用作營運資金其他一般企業用途，而餘下的所得款項淨額已存入信譽良好的金融機構。

展望

在二零一三年下半年，我們將繼續與經銷商保持緊密合作，並投放更多資源用於拓展我們全國各地的零售網絡，包括六個主要的分銷渠道，即(i)商超；(ii)酒店；(iii)高級食肆；(iv)夜店及酒吧等娛樂場所；(v)高爾夫球俱樂部及私人俱樂部；及(vi)其他，包括電影院、機場專賣店及旅遊景點等，以推介5100冰川水。我們尤其會加強華東、華南地區的零售網絡建設，以加深我們的市場滲透率，而且，為通過互聯網銷售水卡而已成立的電子商務平台將成為我們創新業務的主要利潤增長點之一。

此外，我們也計劃善用5100冰川水的品牌知名度，推出更多新產品，以增加我們的收入來源。本集團瞄準更高產品定位和需求，正組織及將在2013年下半年開始生產玻璃瓶裝5100冰川水，以提升產品檔次及刺激銷售。本集團在繼續執行前文所提四大業務發展策略的同時，也將積極整合現有的資源，以增強本集團的協同效益及業務競爭優勢，鞏固市場領導者的地位，為本公司股東爭取最大的回報。

中期股息

董事會並無就截至二零一三年六月三十日止六個月建議派付中期股息(截至二零一二年六月三十日止六個月：無)。

公司管治

截至二零一三年六月三十日止六個月內，本公司遵守《企業管治守則》載於《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》(「上市規則」)附錄十四的守則條文。

本公司已採納上市規則附錄十所載上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。本公司已向全體董事作出具體查詢，所有董事確認於截至二零一三年六月三十日止六個月均遵守標準守則。特定僱員若可能擁有關於本集團的內幕消息，已被要求遵守標準守則的規定。本公司並無發現有任何特定僱員不遵守規定的情況。

本公司審計委員會，包括三位獨立非執行董事，已審閱本集團採用的會計原則和方法，以及已審閱截至二零一三年六月三十日止六個月的中期業績。

本公司的外聘核數師，羅兵咸永道會計師事務所已根據國際審閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」審閱本集團截至二零一三年六月三十日止六個月的中期財務資料。基於其審閱，羅兵咸永道會計師事務所並無發現任何事項，令其相信中期財務資料在各重大方面未有根據國際會計準則第34號「中期財務報告」編製。

購買、出售或贖回本公司股份

截至二零一三年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何股份。

刊登中期報告

根據上市規則就申報期間的規定，本公司二零一三年中期報告將載列於二零一三年上半年中期業績公告所披露的所有資料，並將於適當時候寄發予股東並上載至本公司網站 (<http://www.5100.net>) 及聯交所網站 (<http://www.hkexnews.hk>) 發佈。

承董事會命

西藏5100水資源控股有限公司

主席

俞一平

香港，二零一三年八月二十三日

於本公告刊發日期，執行董事為俞一平先生(主席)、付琳先生(行政總裁)、岳志強先生、牟春華女士及劉晨先生，非執行董事為姜曉虹女士，獨立非執行董事為麥奕鵬先生、李港衛先生及蔚成先生。